
TERESINA - PIQuarta-feira, 24 de março de 2004 - Nº 055

8

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO PJU Nº 04/2004

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No  0034/2004
OBJETO:Execução dos serviços de conservação com terraplenagem e revestimento
primário, na Rodovia Municipal – São José do Peixe, trecho: Localidade Cabrito/
Localidade Lagoa Seca, com uma extensão de 9,40 km e 5,0 m de largura.
CONTRATADA:  MIRANTE ENGENHARIA LTDA
VALOR:  R$  57.097,94 (cinqüenta e sete mil, noventa e sete reais e noventa e quatro
centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:  Carta Convite Nº 04/2004.
DATA: 04 de março de 2004
ASSINATURAS:  Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
Engº Marcio Mendes Dantas (Diretor/Mirante)

P. P.  9632

ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A.
Inscrição Estadual 19.301.656-7 - CNPJ(MF) 06.845.747/0001-27

Av. Mal. Castelo Branco, 101-N - Cabral
CEP – 64000.810 – Teresina - Piauí

Fone (086) 221-6300  FAX  (086) 221-8188

A G E S P I S A

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
EDITAL DE  TOMADA DE PREÇOS  N.º  006/2004-CPL

A AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA,  torna público que às 10:00 (dez)
horas do dia  12  de abril  de 2004,  em sua sede social localizada  no  5º andar, Bloco "C"
na Av. Mal. Castelo Branco, n.º 101-Norte  nesta Capital, em seção pública, com base na
Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, a Comissão Permanente de Licitação,
receberá a documentação e as propostas objetivando selecionar a  mais vantajosa para
a Administração, para a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA AS
OBRAS DE AMPLIAÇÃO E MELHORIA DO  S.A.A DE SÃO RAIMUNDO NONATO
- PI., com recursos oriundos do  OGU/CEF,  tudo  constando  do Edital,  conforme
instruções nele contido. O mesmo encontra-se  à  disposição ao preço de 50,00 (cinquenta
reais),  para cobrir despesas com  reprografia,  no endereço citado acima.

Teresina,  18  de março  de  2004

   SILVANIA DA SILVA CARVALHO           VISTO: AURO   PEREIRA  DA   COSTA
             Presidente da CPL                                             Diretor-Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
EDITAL DE  TOMADA DE PREÇOS  N.º  007/2004-CPL

A AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA,  torna público que às 10:00 (dez)
horas do dia  14  de abril  de 2004,  em sua sede social localizada  no  5º andar, Bloco "C"
na Av. Mal. Castelo Branco, n.º 101-Norte  nesta Capital, em seção pública, com base na
Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, a Comissão Permanente de Licitação,
receberá a documentação e as propostas objetivando selecionar a  mais vantajosa para
a Administração, para a  os SERVIÇOS DE TAPA BURACOS PROVENIENTES DE
VAZAMENTOS EM REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA E COLETA DE ESGOTO DO
ESCRITÓRIO LOCAL CENTRO - ELOCEN, com  recursos próprios da AGESPISA,  tudo
constando  do Edital,  conforme instruções nele contido. O mesmo encontra-se  à
disposição ao preço de 50,00 (cinquenta  reais),  para cobrir despesas com  reprografia,
no endereço citado acima.

Teresina,  19  de março  de  2004

    SILVANIA DA SILVA CARVALHO           VISTO: AURO   PEREIRA  DA   COSTA
                  Presidente da CPL                                             Diretor-Presidente

P. P.  9630

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
LOTERIA DO ESTADO DO PIAUÍ

RESUMO PARA PUBLICAÇÃO

Contrato de prestação de serviços de advocacia, celebrado entre a LOTERIA DO
ESTADO DO PIAUÍ - LOTEPI e o Advogado FILADELFO CHAGAS BARRETO, OAB-
PI n° 1.075/78, CIC do MF n° 048.325.583-15, com inexigibilidade de licitação nos termos
do art. 25 da Lei n° 8.666/1993. Objeto: suporte técnico à Assessoria Técnica da LOTEPI
para análise e expedição de parecer conclusivo sobre os processos de
CREDENCIAMENTO e LICENCIAMENTO para a exploração de serviços lotéricos por
particulares no Estado do Piauí. PREÇO: R$ 4.000,00 (quatro mil reais). PRAZO DE
EXECUÇÃO: 10 (dez) dias da contratação. DATA: 11/03/2004. Assinaram o contrato:
Loteria do Estado do Piauí - LOTEPI, Marcos Moreira Amorim, Diretor Geral e Filadelfo
Chagas Barreto, Advogado OAB-PI 1.075/78.

P. P.  9622

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PUBLICA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N004/2004

A Comissão Permanente de Licitação da SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
DO PIAUÍ(SSP/PI), designada pela Portaria N.º 12.000-768/2004, torna público, para o
conhecimento de todos os interessados que realizará licitação, na modalidade
CONCORRÊNCIA, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para o SERVIÇO DE
FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL (ÀLCOOL, ÓLEO DIESEL E GASOLINA
COMUM), , destinado ao abastecimento dos veículos desta SSP/PI, regida pela Lei n°
8.666/93 e suas alterações posteriores.
A reunião para recebimento e abertura dos envelopes dar-se-á às 09(nove) horas do dia
27 abril de 2004, na sala da Comissão de Licitações desta Secretaria, sito na rua
Barroso, n.º 219, Sul, Centro, Teresina - Piauí, telefone (086) 223-2567, onde podem ser
obtidas cópias deste instrumento convocatório em todos os dias úteis, das 8h às 12h..

Teresina, 26 de janeiro de 2004.

Raimundo Rodrigues Júnior
Presidente da CPL

Publique-se
Bel. Menandro Pedro Lopes da Luz
Secretário de Segurança Pública

P. P.  9626

O U T R O S

EDITAL N.º 016/2004

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Doutora NORMA BRANDÃO DE LAVENÈRE MACHADO DANTAS, Defensora
Pública-Geral do Estado do Piauí e Presidente da Comissão do Concurso Público para
provimento do cargo de Defensor Público de 1ª Entrância do Estado do Piauí, no uso
de suas atribuições legais, HOMOLOGA, o resultado do Certame divulgado no Diário
Oficial n.º 039, de 02 de março de 2004.

Teresina, 23 de março de 2004.

Norma Brandão de Lavenère M. Dantas
Defensora Pública-Geral

   P. P.  9627

 
                          FFEEDDEERRAALLIIZZAADDOO  EEMM  11ºº//0033//22000000 

RELATÓRIO DA ADMINISTRAÇÃO 2003

• APRESENTAÇÃO

O Conselho de Administração e a Diretoria Executiva do Banco do Estado do
Piauí S.A. – BEP têm a satisfação de apresentar o Relatório da Administração relativo
ao exercício de 2003, acompanhado das respectivas demonstrações financeiras, notas
explicativas e pareceres dos auditores independentes, dos Conselhos de Administração
e Fiscal, elaborados na forma da legislação vigente.

O resultado econômico-financeiro alcançado neste exercício representa o
coroamento do trabalho incansável da Diretoria e dos funcionários do Banco, calcado
no exercício contínuo de ações que visam à construção de uma Instituição cada vez
mais sólida e rentável.

• MENSAGEM DA DIRETORIA

Durante o exercício, a Diretoria Executiva, em sintonia com o  Conselho de
Administração, deu continuidade às medidas voltadas para a manutenção do equilíbrio
econômico-financeiro do Banco e para a sua solidez patrimonial.

Dentro de uma visão geral, pode-se depreender que o ano de 2003 foi bastante
positivo para o Banco. Ao lado do Plano de Ação 2003, outras iniciativas foram


